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Zaburzenia zachowania i emocji u dzieci i młodzieży 

Abstrakt 

 

W ostatnich latach obserwuje się wzrost zachowań impulsywnych u dzieci i młodzieży. 

Skala zjawiska rośnie niezależnie od wdrażanych programów profilaktycznych                                

i edukacyjnych. Przemiany cywilizacyjne  sprawiają, że coraz większa liczba zachowań 

wcześniej nieakceptowanych społecznie zaczyna funkcjonować jako norma rozwojowa. 

Granice między tym co rozwojowe a dysfunkcyjne w okresie dorastania są szczególnie 

płynne. 

Zaburzenia zachowania i emocji stanowią grupę rozpoznań diagnostycznych, które wiążą 

się agresją, autoagresją, zachowaniami buntowniczymi, impulsywnością, negatywizmem, 

tendencją do przekraczania norm społecznych, trudnościami w relacjach społecznych, 

niestabilnością emocjonalną, nierzadko podwyższonym poziomem lęku lub/i objawami 

depresyjnymi. Zaburzenia w zachowaniu oraz zaburzenia emocjonalne towarzyszą również 

powszechnym współcześnie trudnościom rozwojowym (t.j. Zaburzenia integracji 

sensorycznej) oraz Całościowym zaburzeniom rozwojowym.  

 Referat będzie dotyczył współczesnych trudności w zachowaniu i emocjach dzieci i 

młodzieży. Zostaną one zaprezentowane w kontekście normy rozwojowej i psychopatologii. 

Podczas wykładu zostaną przedstawione czynniki ryzyka tych zaburzeń oraz czynniki 

ochronne. Omówione zostaną również praktyczne aspekty pracy z dziećmi i młodzieżą, 

przejawiających zaburzenia zachowania lub/i emocji. 

Podczas wystąpienia autorka odwoła się także do obserwacji oraz wypowiedzi 

uczniów z problemowymi zachowaniami na temat siebie i otoczenia oraz wskazywanych 

przez nich skutecznych form komunikacji i pomocy.  

  

 

Zalecana bibliografia: 



Konferencja XV konferencja dla szkół sanatoryjnych, przyszpitalnych, młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych i ośrodków szkolno-wychowawczych 

Ustroń, 20-21.10.2016 r. 

dr n. hum. Katarzyna Sitnik- Warchulska 

Zakład Psychologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, 

Centrum Terapii Systemowej i Pomocy Psychologicznej DIADA w Gliwicach 

Tarkowski Z. Dzieci z zaburzeniami zachowania, emocji i mowy. Wydawnictwo Harmonia, 

2016. 

Wolańczyk T., Komender J. (red.), Zaburzenia emocjonalne i behawioralne u dzieci, PZWL, 

Warszawa, 2005 

 

Lista wybranych kontaktów z terenu województwa śląskiego, oferujących  
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ul. Kozielska 16, tel. 506162387; www.diada.eu 
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Szpitala Psychiatrycznego w Toszku, ul. Gliwicka 5, tel. 32/233 41 12 wew. 310 
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Kontakt: 

Dr n. hum. Katarzyna Sitnik - Warchulska; specjalista psycholog kliniczny, specjalista 
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